
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 

 

 Plotëso hadithet rreth haxhillëkut duke i vendosur në 

vendet e zbrazura fjalët që janë brenda kllapave. 
 

I Dërguari (salAllahu alejhi ue selem) thotë: 

 

"Ditët më me ________ të kësaj jete janë __________ 

ditët e para të Dhul-Hixhxhes."  

 

"______________ dhe umraxhinjtë janë delegacioni i 

Allahut; Ai i thirri dhe ata iu _____________; ata 

kërkuan prej Tij dhe Ai iu dha." 

 

"Shpresoj tek Allahu që agjërimi i ditës së 

_____________ t'i shlyej mëkatet e vitit para saj dhe të 

vitit pas ________." 

 

"Nuk ka ditë në të cilën __________ e liron më shumë 

robin nga zjarri i Xhehenemit sesa në ditën e Arafatit. Ai 

zbret (në qiellin e dynjasë), pastaj mburret me ta para 

_____________ dhe thotë: "Çfarë dëshirojnë këta?" 

 

"Dita më __________________ tek Allahu i Lartësuar 

është dita e therjes së _______________."  

 

(Allahu, Arafatit, madhështore, Haxhilerët, engjëjve, 

vlerë, kurbaneve, saj, përgjigjën, dhjetë) 


